

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 28/2014  
**Data do Processo:** 11/02/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expediente para o desenvolvimento das atividades administrativas do CRAS e material para as oficinas destinado para o SCFV- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, programa executado pela equipe do CRAS, conforme Termo de Referência constante no Anexo I, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 28 de Fevereiro de 2014, às 09:54 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2014, Licitação nº 20/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estipulado foi através da equipe do CRAS, na pessoa da Rafaela Matte. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 8032 - Ileni Maria Royer - Me**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Barbante colorido para crochê 717 metros 100% algodão nº 6	UN	30,00	ROMA	0,0000	13,90	417,00
16	Barbante multicolor 400 gramas	UN	30,00	ROMA	0,0000	20,75	622,50
28	Cordão encerrado 100% algodão	MT	200,00	JUTEX	0,0000	0,45	90,00
36	Feltro diversas cores	MT	20,00	CATARINENSI	0,0000	14,20	284,00
37	Festão para decoração de natal pedaços de 2 metros	UN	10,00	IMPORTADO	0,0000	11,50	115,00
40	Fio para tricô 100 gramas	UN	20,00	PINGUIN	0,0000	8,49	169,80
43	Flores natalinas	UN	70,00	IMPORTADA	0,0000	4,10	287,00
46	Lã pom pom 100 gramas	UN	25,00	CENTRAL	0,0000	7,99	199,75
66	Pedra para bordado Bolinhas	KG	1,00	IMPORTADO	0,0000	79,00	79,00
67	Pedra para bordado Cascalho	KG	1,00	IMPORTADO	0,0000	84,90	84,90
68	Pedra para bordado Pétalas (pequena, média e grande)	KG	1,50	IMPORTADO	0,0000	77,99	116,99
69	Pedra para bordado Pitanga	KG	0,50	IMPORTADO	0,0000	84,99	42,50
84	Tecido para bordado xadrez 100% algodão 1,40 largura	MT	20,00	KARSTEN	0,0000	20,99	419,80
86	Tecido para pano de prato 100% algodão 11 tramas	MT	50,00	BELLA	0,0000	4,49	224,50
88	Tecido para patchwork algodão 100% estampado e liso	MT	15,00	CATARINENSI	0,0000	20,99	314,85
90	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura	MT	50,00	IMPORTADO	0,0000	21,50	1.075,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.542,59</b>

**Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bastão de cola quente fino	UN	100,00	RENDICOLA	0,0000	0,47	47,00
19	Calculadora simples de 12 dígitos	UN	2,00	SHENG	0,0000	9,90	19,80
20	Cartolina cor amarela	UN	30,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,40	12,00
21	Cartolina cor azul	UN	30,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,40	12,00
22	Cartolina cor branca	UN	50,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,40	20,00
23	Cartolina cor rosa	UN	30,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,40	12,00
24	Cartolina cor verde	UN	30,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,40	12,00
26	Clips de metal nº 0 caixa com 100 unidades	UN	5,00	CHAPARRAU	0,0000	1,25	6,25
27	Clips de metal nº 1 caixa com 100 unidades	UN	5,00	CHAPARRAU	0,0000	1,25	6,25
32	Elástico de dinheiro 100% borracha com 100 unidades	UN	1,00	RED BOR	0,0000	3,35	3,35
33	Estilete lamina larga com sistema de trava corpo em plástico	UN	5,00	JOCAR	0,0000	0,80	4,00
34	EVA diversas cores	UN	40,00	EVAMAX	0,0000	1,99	79,60
35	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO CROMADO.	UN	5,00	CAVIA	0,0000	1,25	6,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 28/2014

**Data do Processo:** 11/02/2014

Folha: 2/3

**Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	folhas de papel seda 48x60cm	UN	400,00	VMP	0,0000	0,12	48,00
47	Lápis preto nº 2	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,25	45,00
51	Marcador permanente preto	UN	5,00	LYKE	0,0000	1,80	9,00
52	Marcador permanente verde	UN	5,00	JOCAR	0,0000	1,80	9,00
53	Marcador permanente vermelho	UN	5,00	LYKE	0,0000	1,80	9,00
58	Papel de seda diversas cores	UN	50,00	VMP	0,0000	0,23	11,50
59	Papel Manteiga	FLS	70,00	CREPIL	0,0000	0,55	38,50
60	Papel micro ondulado diversas cores	UN	50,00	RST	0,0000	1,50	75,00
64	Pasta preta com folhas de plástico (50 folhas)	UN	4,00	DAC	0,0000	8,80	35,20
65	Pastas suspensas para arquivo com etiqueta de marcação	UN	100,00	FRAMA	0,0000	1,05	105,00
70	Percevejos caixa com 100 unidades	CX	5,00	JOCAR	0,0000	1,85	9,25
71	PINCEL Nº 0	UN	15,00	LEO E LEO	0,0000	6,10	91,50
72	Pincel nº 4	UN	15,00	LEO E LEO	0,0000	3,25	48,75
73	Pincel nº 8	UN	15,00	LEO E LEO	0,0000	3,45	51,75
74	Pincel nº12	UN	15,00	LEO E LEO	0,0000	4,40	66,00
75	Pistola de cola quente pequena	UN	10,00	JOCAR	0,0000	17,50	175,00
77	Porta canetas individual em acrílico	UN	4,00	ACRIMET	0,0000	4,90	19,60
78	Porta fita adesiva com base de tamanho aproximado de 8cm x 17cm	UN	2,00	CIS	0,0000	12,60	25,20
79	Prancheta de acrílico para folhas A4	UN	2,00	ACRIMET	0,0000	15,90	31,80
80	Prendedor binder clips com 12 unidades 19mm	UN	4,00	TRIS	0,0000	2,65	10,60
81	Régua de 30cm acrílica	UN	5,00	WALEU FLEXIVEL	0,0000	0,37	1,85
82	Resma de papel A4 (500 fl)	PCT	20,00	NOBILY	0,0000	14,60	292,00
91	Tesoura 7 1/2" - 19 cm	UN	10,00	JOCAR	0,0000	11,70	117,00
92	Tesoura 8 1/2" - 21 cm	UN	10,00	JOCAR	0,0000	12,80	128,00
93	Tinta para tecido 37 ml diversas cores	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	2,15	107,50

**Total do Participante ----->**

**1.801,50**

**Participante: 9248 - Loja Triches Ltda - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de costura pequeno	UN	10,00		0,0000	2,15	21,50
2	Agulha nº 9 para bordado em chinelo	UN	50,00		0,0000	0,30	15,00
3	Agulha para crochê nº 1,5 mm	UN	30,00		0,0000	2,24	67,20
4	Agulha para crochê nº 3 mm	UN	5,00		0,0000	3,48	17,40
5	Agulha para crochê nº 3,5 mm	UN	30,00		0,0000	3,48	104,40
6	Agulha para tricô nº 6,5 mm	UN	10,00		0,0000	5,90	59,00
7	Agulha para tricô nº 7 mm	UN	10,00		0,0000	6,50	65,00
8	Agulha sem ponta para ponto cruz	UN	30,00		0,0000	0,44	13,20
9	Agulhas para bordado patchwork	UN	100,00		0,0000	0,24	24,00
10	Alça para bolsa algodão crú 30 mm largura	MT	50,00		0,0000	1,98	99,00
11	Alicate Bico Meia Cana com mola para bordado em chinelo	UN	10,00		0,0000	9,43	94,30
12	Argola de chave para chaveiro	UN	75,00		0,0000	0,19	14,25
13	Argola de liga para chaveiro	UN	75,00		0,0000	0,03	2,25
14	Argola para bordado em chinelos	UN	30,00		0,0000	0,97	29,10
25	Chinelo para bordado 100% borracha (diversos números)	UN	30,00		0,0000	13,89	416,70
29	Corrente para chaveiro	MT	6,00		0,0000	3,27	19,62
30	Dados de letras em metal de A a Z colorido e preto aprx. 8,5mm	UN	450,00		0,0000	0,04	18,00
31	Dedal	UN	20,00		0,0000	0,98	19,60
38	Fibra em metro 1 mm de espessura	MT	10,00		0,0000	6,19	61,90
39	Fibra Siliconizada	KG	5,00		0,0000	26,90	134,50
41	Fita Mimosa cores diversas	MT	200,00		0,0000	0,27	54,00
42	Fitas de tecido aprox. 23mm largura	MT	50,00		0,0000	1,47	73,50
48	Linha para crochê 100% algodão com 1000m diversas cores	UN	10,00		0,0000	8,90	89,00
49	Linha para pesca 100% poliamida 0,45 mm 100 metros	UN	2,00		0,0000	4,59	9,18
50	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura	MT	5,00		0,0000	13,80	69,00
54	Meadas de linha para bordar cores diversas	UN	100,00		0,0000	1,59	159,00
55	Mosquetão para chaveiro	UN	350,00		0,0000	0,86	301,00
56	Olhos de plástico para coelhos de diversos tamanhos	UN	100,00		0,0000	0,29	29,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 28/2014  
**Data do Processo:** 11/02/2014

Folha: 3/3

**Participante:** 9248 - Loja Triches Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Organizador de plástico para meadas medindo aprox. 37cmx27cmx6cm	UN	1,00		0,0000	12,90	12,90
61	Papel Termo colante importado	MT	3,00		0,0000	12,99	38,97
62	Passador de linha	UN	10,00		0,0000	0,61	6,10
76	Plaquinhas plásticas para acondicionar linhas de meadas	UN	100,00		0,0000	0,14	14,00
83	Tábua de eucatex medindo aprox. 55cm X 35cm	UN	15,00		0,0000	4,35	65,25
85	Tecido para fralda lisa em metro	MT	100,00		0,0000	6,99	699,00
87	Tecido para pano de prato trabalhado com barrado para ponto cruz	MT	10,00		0,0000	7,19	71,90
89	Tecido para ponto cruz (cânhamo) diversas cores	MT	5,00		0,0000	20,99	104,95
94	TNT diversas cores	MT	20,00		0,0000	1,49	29,80
95	Toalha de boca para bebê com barrado para bordado 100% algodão	UN	30,00		0,0000	4,79	143,70
96	Trena 1 metro	UN	5,00		0,0000	1,99	9,95

**Total do Participante ----->** 3.276,12

**Total Geral ----->** 9.620,21

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 28 de Fevereiro de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA I. BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO